
Stand: 08.09.2014 / 09:22:58

Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

1 Springprüfung Kl. S* mit Siegerrunde

Preis der GTÜ Prüfstelle Singen GbR

Herr Martin Sedlaczek

1. Marcel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Lancelot 353319 *0.00 / 38.41P

2. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Barcza34 *0.00 / 39.44P

3. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Casimir 112100 *0.00 / 41.57P

4. Matthias Tritschler (RSZ Boll) Cortino 46194 *4.00 / 39.79P

5. Katja Volz (RV Hüttental e.V) Cardarco82 *4.00 / 40.55P

6. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) Pinkus 27601 *4.00 / 42.88P

7. Patrik Majher (RSG Riedwiese Fischbach) Road Runner PSG437 *8.00 / 38.80P

8. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Leo 447333 *12.00 / 41.64P

9. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Amadeus 8959 0.00 / 69.86P

9. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Chrysler Royal B156 0.00 / 72.84P

11. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) Catizi591 4.00 / 73.73P

12. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Loxley 99361 4.00 / 75.19P

13. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Portos de la Cense572 4.00 / 75.84P

14. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Cuyano569 4.00 / 76.30

15. Oscar Medaglia (RSG Gnadental) Quite's Castella582 4.00 / 76.31

16. Ulrich Möck (RV Pulvermühle Dusslingen) Charlotte HM131 4.00 / 80.83

17. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Carlos R 2539 8.00 / 71.30

18. Sascha Stauffer () Saladin610 8.00 / 71.76

19. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Can't get you69 8.00 / 77.27

20. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) La Contigo590 8.00 / 77.31

21. Anna-Lena Friederichs (Reitverein Epfendorf) Solei de Noir480 9.50 / 86.08

22. Marie-Luise Gnadt (RV Lahr) Escoreal 9247 12.00 / 65.97

23. Sascha Stauffer () Corazon608 12.00 / 70.14

24. Sascha Stauffer () Amageddon CC609 12.00 / 72.21

25. Katja Volz (RV Hüttental e.V) Coco 146163 12.00 / 79.43

26. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Can do 10586 12.00 / 79.54

27. Nina Rümmelin (PS-Team Winterlingen e.V) Aragorn 7018 12.50 / 82.83

28. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Lady Furtado312 16.50 / 82.68

29. Ulrich Möck (RV Pulvermühle Dusslingen) Riberio HM433 23.25 / 109.22

30. Vanessa Ott (RK Schmalegg) Golden's Jay Jay278 26.00 / 88.30

31. Sabrina Seitz (RC St.Georg/St.Georgen) Clintano S565 26.00 / 104.65

2/1 Zwei- Phasen- Springprüfung Kl. M**

Preis der Stadt Singen und der Firma Roland Eichmann GmbH+Co.KG

1. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Carlos R 2539 *0.00 / 32.16P

2. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Loxley 99361 *0.00 / 33.45P

3. Vanessa Ott (RK Schmalegg) Golden's Jay Jay278 *0.00 / 35.11P

4. Kiara Atighetschi (RV Singen e.V.) Carneby 691 *0.00 / 39.05P

5. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Borissza44 *4.00 / 34.88P

6. Sabrina Buob (RV Singen e.V.) Carlotta 20390 *4.00 / 37.20P

7. Nicoline Kellner (RFV Weihertal e.V.) Quintia 2419 *8.00 / 43.20P

8. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Portos de la Cense572 *12.00 / 43.81

9. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Kayla 5299 4.00 / 45.57

10. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Cartouche 8195 4.00 / 46.35

11. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Lady Furtado312 4.00 / 46.61

12. Sabrina Seitz (RC St.Georg/St.Georgen) Clintano S565 4.00 / 47.43

13. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Quaddro 4587 4.00 / 49.58

14. Anna-Lena Friederichs (Reitverein Epfendorf) Solei de Noir480 4.00 / 50.05

15. Katja Volz (RV Hüttental e.V) Cardarco82 4.00 / 50.15

16. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Chrysler Royal B156 4.00 / 50.97

17. Christian Klein (RFV Schwenningen) Heralido289 4.00 / 53.10

18. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Castana 4105 8.00 / 48.70

19. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Can do 10586 8.00 / 50.52

20. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Can't get you69 8.00 / 50.62

21. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Casimir 112100 8.00 / 51.66

22. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Contello 5182 8.00 / 51.98

23. Jana Buob (RV Singen e.V.) Chicolino 15148 8.00 / 52.12

24. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Starobin584 8.00 / 52.47

25. Sabrina Seitz (RC St.Georg/St.Georgen) Acobat S564 8.00 / 52.87

26. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) Lena 235332 9.00 / 70.29

27. Stefan Hirsch (RV Nordstetten-Horb) Missile du Buisson374 12.00 / 51.20

28. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) U-Terna498 12.00 / 52.39

29. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Wait and see 21511 12.25 / 67.53

30. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Cyrrus 3570 16.00 / 53.58

2/2 Zwei- Phasen- Springprüfung Kl. M**

Preis der Stadt Singen und der Firma Roland Eichmann GmbH+Co.KG

1



Stand: 08.09.2014 / 09:22:58

Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

1. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Amadeus 8959 *0.00 / 32.47P

2. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Leo 447333 *0.00 / 34.39P

3. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Cascetto97 *0.00 / 35.92P

4. Matthias Tritschler (RSZ Boll) Cortino 46194 *4.00 / 34.05P

5. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Cuyano569 *4.00 / 36.81P

6. Katharina Zülz (RFV Weiler e.V.) Therona-Contendra - H490 *4.00 / 37.91P

3/1 Springprüfung Kl. M*

Preis der Familie Vogg und der Firma Metallbau Matyas

1. Katharina Zülz (RFV Weiler e.V.) Therona-Contendra - H490 0.00 / 60.72P

2. Britta Käppeler (RV Singen e.V.) Lil'Chicco341 0.00 / 61.51P

3. Christian Klein (RFV Schwenningen) Heralido289 0.00 / 64.23P

4. Lea Kunz (RFV Schwenningen) Chopard Vd Heffinck155 0.00 / 64.90P

5. Verena Baum (RSZ Boll) Labrasca309 0.00 / 67.46P

6. Melanie Grießhaber (RFV Schwenningen) Cera 68116 0.00 / 70.22P

7. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Landboy 9320 4.00 / 64.23P

8. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire252 4.00 / 65.29P

9. Yvonne Ott (RK Schmalegg) Colboy169 4.00 / 66.54P

10. Simon Bolli (RC Schoren-Engen) Larafina 3327 4.00 / 68.11P

11. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Khalimero 2300 4.00 / 70.72

12. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Contello 5182 4.25 / 71.69

13. Jaana-Maria Moser (RFV Schwenningen) Calata 452 8.00 / 67.22

14. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) Dell Rio217 8.00 / 67.66

15. Juliane Leitz (RV Spießhof e.V.) Capacio75 8.00 / 69.39

16. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) La Calido 2306 8.75 / 73.30

17. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28323 9.00 / 74.67

18. Stephan Merkel (RC Blättringen) Quintero 23418 9.50 / 76.15

19. Tanja Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Carry's Man93 12.00 / 63.53

20. Stefanie Haberer (RFV Donaueschingen) Nena 73377 12.00 / 66.68

21. Marina Haas (RFV Schwenningen) Asti 9127 13.25 / 75.14

22. Jürgen Marquardt (RV Mönchweiler) Chester 267140 13.50 / 76.28

23. Marcus Irion (RFV Olympia Königsfeld e.V.) Camira 4462 16.00 / 68.63

24. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Valentino 324500 16.25 / 87.34

25. Michael Maier (RV Singen e.V.) Albero 33 16.50 / 72.60

26. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Cookie Dough184 18.00 / 94.75

3/2-1 Springprüfung Kl. M*

Preis der Familie Vogg und der Firma Metallbau Matyas

Ehrenpreis Fa. Laibach Karosserie & Lack

German Masters Stuttgart

1. Sandra Braunbarth (RFV Ziegelhof) Loopina 2348 0.00 / 54.79P

2. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Enja M243 0.00 / 56.29P

3. Jürgen Engenhart (RFV Weiler e.V.) Quanta 8407 0.00 / 59.86P

4. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Bad Boy`s Girl612 0.00 / 61.93P

5. Nina Rümmelin (PS-Team Winterlingen e.V) Escorada246 0.00 / 63.92P

6. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Odyssee 14571 0.00 / 66.66P

7. Katja Volz (RV Hüttental e.V) Coco 146163 0.00 / 68.22

8. Nicoline Kellner (RFV Weihertal e.V.) Quintia 2419 0.00 / 70.36

9. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Con Future178 1.75 / 77.87

10. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Wait and see 21511 4.00 / 59.37

11. Eva Schilling (RFV Donaueschingen) Acolina E577 4.00 / 61.41

12. Marcel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Lancelot 353319 4.00 / 62.25

13. Ulrike Keller (RFV Markdorf) Ariell 2023 4.00 / 62.87

14. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Chapena124 4.00 / 63.39

15. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Starobin584 4.00 / 64.39

16. Marie-Luise Gnadt (RV Lahr) Quantas 14408 4.00 / 65.37

17. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) Uranie du Rouet589 4.25 / 71.08

18. Vanessa Ott (RK Schmalegg) Reseda 75432 4.75 / 73.17

19. Kaya Lüthi (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Chacosse611 5.25 / 75.79

20. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Alegretto 34 5.75 / 77.54

21. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Geke Equigrip's Cashyn273 6.50 / 80.25

22. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) De Ja Vu 4214 8.00 / 59.73

23. Ulrich Möck (RV Pulvermühle Dusslingen) Charly Brown 273133 8.00 / 65.55

24. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Capriole 38574 8.00 / 68.05

25. Ulrich Möck (RV Pulvermühle Dusslingen) Riberio HM433 9.50 / 76.56

26. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Callisto 2258 10.75 / 81.20

27. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Chochmo153 19.00 / 98.16

28. Monika Frey (RFV Herrieden 1980 e.V.) La Fortuna 2598 22.00 / 94.41

3/2-2 Springprüfung Kl. M*
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Stand: 08.09.2014 / 09:22:58

Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

Preis der Familie Vogg und der Firma Metallbau Matyas

Ehrenpreis Fa. Laibach Karosserie & Lack

German Masters Stuttgart

1. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Cartouche 8195 0.00 / 55.13P

2. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Casimir 112100 0.00 / 58.68P

3. Nicoline Kellner (RFV Weihertal e.V.) Urania 60497 0.00 / 61.05P

4. Maike Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Perigado397 0.00 / 63.72P

5. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Cyrrus 3570 0.00 / 64.48P

6. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) La Contigo590 0.00 / 67.90P

4/1 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

Preis der Familien Vogg und Buob sowie

der Brünz Pfalzgraf Konditorei GmbH

1. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Barcza34 44.00 / 42.43P

2. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Chrysler Royal B156 44.00 / 43.05P

3. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Can't get you69 44.00 / 45.71P

4. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Cyrrus 3570 44.00 / 49.00P

5. Hans-Peter Tritschler () Chili Pepper560 44.00 / 51.07P

6. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) U-Terna498 44.00 / 52.00P

7. Ben Vogg (RV Singen e.V.) Bellaney Castle36 43.00 / 46.73P

8. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Odyssee 14571 43.00 / 47.98P

9. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Chochmo153 43.00 / 49.92P

10. Oscar Medaglia (RSG Gnadental) Quite's Castella582 43.00 / 51.95

11. Anja Daneliuc (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Larocco 3328 43.00 / 56.18

12. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Carentos84 42.00 / 48.97

13. Britta Käppeler (RV Singen e.V.) Lil'Chicco341 42.00 / 50.75

14. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) Lena 235332 41.00 / 48.47

15. Anja Daneliuc (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Lord Extra 21349 41.00 / 56.36

16. Jürgen Engenhart (RFV Weiler e.V.) Quanta 8407 40.00 / 45.37

17. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Contello 5182 40.00 / 50.65

18. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Wait and see 21511 40.00 / 54.72

19. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Castana 4105 39.00 / 50.35

20. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Valentino 324500 37.00 / 48.81

21. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Chapena124 37.00 / 51.18

22. Sabrina Buob (RV Singen e.V.) Carlotta 20390 36.00 / 46.00

23. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Enja M243 36.00 / 52.76

24. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) Landboy 9320 34.50 / 58.34

25. Alexandra Horn (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Life is Schampain's K545 34.00 / 49.75

26. Beate Biesinger (RFV Isny-Rohrdorf) Top Cantara491 24.00 / 68.83

27. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Cartouche 8195 12.00 / 41.65

28. Kiara Atighetschi (RV Singen e.V.) Carneby 691 12.00 / 48.43

29. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Chaplin 80125 12.00 / 49.29

30. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Luca 154362 12.00 / 51.89

31. Katharina Zülz (RFV Weiler e.V.) Therona-Contendra - H490 10.00 / 45.50

32. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Callisto 2258 10.00 / 52.32

33. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Khalimero 2300 10.00 / 55.55

34. Patrik Majher (RSG Riedwiese Fischbach) La Fortuna 2598 9.50 / 94.42

35. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) La Calido 2306 8.50 / 58.79

36. Nicoline Kellner (RFV Weihertal e.V.) Reginella 2430 8.00 / 48.92

37. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) Dell Rio217 7.00 / 50.68

38. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) L'amour 103318 5.00 / 46.90

39. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28323 5.00 / 50.05

40. Nicoline Kellner (RFV Weihertal e.V.) Quintia 2419 4.00 / 56.95

41. Nicoline Kellner (RFV Weihertal e.V.) Urania 60497 -1.75 / 71.27

4/2 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

Preis der Familien Vogg und Buob sowie

der Brünz Pfalzgraf Konditorei GmbH

1. Sandra Braunbarth (RFV Ziegelhof) Loopina 2348 44.00 / 42.44P

2. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Cascetto97 44.00 / 45.22P

3. Stefanie Haberer (RFV Donaueschingen) Nena 73377 44.00 / 45.92P

4. Katja Volz (RV Hüttental e.V) Coco 146163 44.00 / 49.46P

5. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Cuyano569 44.00 / 51.70P

6. Jana Buob (RV Singen e.V.) Chicolino 15148 44.00 / 52.65P

7. Klaus Güntert (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Enrico 257245 43.00 / 47.72P

8. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire252 43.00 / 49.15P

5/1 Springprüfung Kl. L

Preis der Nürnberger Lebensversicherung

und des Caravan- Centers Burmeister
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Stand: 08.09.2014 / 09:22:58

Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

1. Thomas Biskupski (RFV Donaueschingen) Chica 120145 0.00 / 60.17P

2. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Valentino 324500 0.00 / 61.39P

3. Patricia Frank (RFV Weiler e.V.) Arisco 724 0.00 / 63.33P

4. Ines Hauser (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Rotang 3447 0.00 / 63.78P

5. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Luca 154362 0.00 / 65.22P

6. Hans-Peter Tritschler () Bonita 42643 0.00 / 67.75P

7. Valeska Hauptmann (PZRRV Heddesheim) Soquette DH481 0.00 / 71.43P

8. Heinz Grüninger () Lovis B360 4.00 / 57.05P

9. Lea Kunz (RFV Schwenningen) Chopard Vd Heffinck155 4.00 / 57.75P

10. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Carry 5592 4.00 / 58.22

11. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Pilot Lady399 4.00 / 59.83

12. Heinz Grüninger () CMB Cassiopeia161 4.00 / 60.75

13. Tanja Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Carry's Man93 4.00 / 60.76

14. Jaana-Maria Moser (RFV Schwenningen) Calata 452 4.00 / 61.88

15. Juliane Leitz (RV Spießhof e.V.) Capacio75 4.00 / 63.05

16. Catherine Karsten (Reitclub Sigmaringen e.V.) Jaquido295 4.00 / 63.75

17. Christian Vogg (RV Singen e.V.) Ragazzo's High Spirit422 4.00 / 66.67

18. Andreas Bohnenstengel (RC Schoren-Engen) Cedrik K113 4.00 / 68.94

19. Jürgen Marquardt (RV Mönchweiler) Chester 267140 4.00 / 69.35

20. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) La Calido 2306 4.00 / 70.68

21. Kim Burmeister (RV Singen e.V.) Uness 5496 8.00 / 60.26

22. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) Dell Rio217 8.00 / 66.28

23. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Wiltheo516 8.00 / 67.05

24. Michael Maier (RV Singen e.V.) Albero 33 8.00 / 68.69

25. Martina Sander (RSG Riedwiese Fischbach) Power Rush 2403 12.00 / 87.70

5/2 Springprüfung Kl. L

Preis der Nürnberger Lebensversicherung

und des Caravan- Centers Burmeister

1. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) De Ja Vu 4214 0.00 / 55.90P

2. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) L'amour 103318 0.00 / 58.08P

3. Stefan Hirsch (RV Nordstetten-Horb) Missile du Buisson374 0.00 / 59.34P

4. Jürgen Engenhart (RFV Weiler e.V.) New Quidam's Hope379 0.00 / 59.65P

5. Stefanie Haberer (RFV Donaueschingen) Nena 73377 0.00 / 59.73P

6. Maike Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Bonero 342 0.00 / 60.05P

7. Ulrike Keller (RFV Markdorf) Ariell 2023 0.00 / 60.95P

8. Katja Volz (RV Hüttental e.V) Loredano 2352 0.00 / 60.98P

9. Maike Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Perigado397 0.00 / 61.70P

10. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Dublin 204234 0.00 / 63.15P

11. Christian Klein (RFV Schwenningen) Heralido289 0.00 / 64.05P

12. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Chaplin 80125 0.00 / 64.22P

13. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Monti 198376 0.00 / 68.81

14. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Cookie Dough184 0.00 / 69.05

15. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) La Zora Rouge308 0.00 / 69.92

16. Vanessa Ott (RK Schmalegg) Reseda 75432 4.00 / 54.26

17. Manuel Friederichs (Reitverein Epfendorf) Calimero S 256 4.00 / 57.26

18. Melanie Grießhaber (RFV Schwenningen) Cera 68116 4.00 / 59.14

19. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Odyssee 14571 4.00 / 61.43

20. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Callisto 2258 4.00 / 62.33

21. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) French Lady 4265 4.00 / 63.75

22. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Chicoleo147 4.25 / 72.79

23. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) Chochmo153 6.00 / 79.50

24. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Con Esprit177 8.00 / 60.44

25. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Arias 222 8.00 / 68.72

26. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Little Charming 3346 8.00 / 70.79

27. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Atacama K29 9.00 / 75.17

28. Yvonne Ott (RK Schmalegg) Colboy169 12.00 / 65.76

29. Angelika Andreas (RV Nordstetten-Horb) Rolls Royce 21442 12.00 / 66.36

30. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Charleston 59129 12.00 / 68.11

31. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Con Future178 14.00 / 79.41

32. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Cayuna111 14.25 / 96.50

33. Alina Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Decimo 2215 15.25 / 84.78

34. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Camaro 13661 16.50 / 89.09

35. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Athena 17230 24.75 / 90.75

36. Heinz-Georg Stratmann (RFV Hohentengen) Avec Jolie605 29.75 / 94.59

6/1 Springprüfung Kl. L

Preis der Fa. Roland Eichmann GmbH & Co. KG

Reitsport Boll und GTÜ

1. Sabrina Fiedler (PST Schwarzwald-Baar) Calimero K 255 0.00 / 51.63P

2. Sascha Kaiser (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Fidelio 251256 0.00 / 58.64P
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Stand: 08.09.2014 / 09:22:58

Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

3. Martina Sander (RSG Riedwiese Fischbach) Power Rush 2403 0.00 / 58.99P

4. Maurice Wrobel (RV Bohlingen) Boy 23345 0.00 / 67.29P

5. Philipp Bistritz (RV Singen e.V.) Charly 1452132 4.00 / 56.61P

6. Selina Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Gitana 242276 4.00 / 58.83P

7. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Peggy Sue 152395 4.00 / 59.60P

8. Hans-Gerd Stehle-Gräber (RC Schoren-Engen) Royal Lady 36450 4.00 / 59.81P

9. Chiara Wintermantel (RFV Markdorf) Valesco 46501 4.00 / 61.64P

10. Selina-Vanessa Höllering (PST Schwarzwald-Baar) Calle Cool 2057 4.00 / 63.88

11. Tanja Dorsch (RV Singen e.V.) Artist 23326 4.00 / 65.15

12. Michaela Bruszt (RSV Dreiherrenstein e.V.) Bardolino 34548 4.00 / 66.05

13. Sven Schuh (RFV Rielasingen-Worblingen) Lord R350 8.00 / 59.15

14. Fabienne Schneider (RFV Ziegelhof) Louisiana 133359 8.00 / 59.18

15. Andreas Bohnenstengel (RC Schoren-Engen) Cedrik K113 8.00 / 59.86

16. Nadine Routhier (Reitclub Wahlwies e.V.) Landjunge 17321 8.00 / 63.05

17. Christoph Tillkorn (RV Hüttental e.V) Espinho248 8.00 / 65.47

18. Janine Maier (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chio 12151 9.25 / 73.33

19. Mareike Krentscher (RV Singen e.V.) Chiara 282143 10.25 / 77.23

20. Daniel Schütz (RV Singen e.V.) Championesse K121 12.00 / 66.08

21. Jacqueline Brütsch (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Colandro 2166 12.50 / 70.47

22. Michael Zumbühl (RSV Stockfelderhof e.V.) Armani Code 425 15.00 / 80.61

23. Silvia Massler (RV Singen e.V.) Carino 51787 15.75 / 83.50

24. Selina-Vanessa Höllering (PST Schwarzwald-Baar) Robs438 20.00 / 55.90

25. Claus Steidinger (RFV Donaueschingen) Exkurs 3250 32.00 / 100.47

26. Jennifer Ulrich (PST Schwarzwald-Baar) Collective Soul172 812.00 / 56.66

6/2 Springprüfung Kl. L

Preis der Fa. Roland Eichmann GmbH & Co. KG

Reitsport Boll und GTÜ

1. Heinz Grüninger () Lovis B360 0.00 / 55.78P

2. Monika Frey (RFV Herrieden 1980 e.V.) La Fortuna 2598 0.00 / 56.83P

3. Klaus Güntert (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Watussi 51512 0.00 / 57.50P

4. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Carry 5592 4.00 / 52.05P

5. Marina Haas (RFV Schwenningen) Asti 9127 4.00 / 55.11P

6. Marcus Irion (RFV Olympia Königsfeld e.V.) Camira 4462 4.00 / 55.15P

7. Marcus Irion (RFV Olympia Königsfeld e.V.) Cordiana189 4.00 / 55.47P

8. Jaana-Maria Moser (RFV Schwenningen) Calata 452 4.00 / 56.91P

9. Ulrike Bohnenstengel (RV Hüttental e.V) Nikita 454380 4.00 / 57.18

10. Juliane Leitz (RV Spießhof e.V.) Capacio75 4.00 / 58.17

11. Anessa Culum (PST Schwarzwald-Baar) Raika 156423 4.00 / 58.50

12. Markus Mauch (RV Singen e.V.) Luca 154362 4.00 / 58.58

13. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Pilot Lady399 4.00 / 58.86

14. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) La Calido 2306 4.00 / 62.39

15. Jessica Voss (RFV Klettgau Bühl) Rotang 3447 4.00 / 64.16

16. Ilona Pfisterer (RFV Deißlingen) Aischa 113596 8.00 / 55.80

17. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Wiltheo516 8.00 / 57.06

18. Fabienne Häfeli (RV Bohlingen) Dell Rio217 8.00 / 57.94

19. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Charlot 6130 8.00 / 58.05

20. Heinz Grüninger () CMB Cassiopeia161 8.00 / 63.41

21. Kim Burmeister (RV Singen e.V.) Uness 5496 8.25 / 69.72

22. Jürgen Marquardt (RV Mönchweiler) Chester 267140 12.00 / 63.73

23. Tanja Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Carry's Man93 16.00 / 55.99

6/3 Springprüfung Kl. L

Preis der Fa. Roland Eichmann GmbH & Co. KG

Reitsport Boll und GTÜ

1. Maike Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Perigado397 0.00 / 54.55P

2. Melanie Grießhaber (RFV Schwenningen) Cera 68116 0.00 / 55.05P

2. Yvonne Ott (RK Schmalegg) Landos 38322 0.00 / 55.05P

4. Lea Kunz (RFV Schwenningen) Chopard Vd Heffinck155 0.00 / 55.94P

5. Lisa Maria Räuber (RSZ Hohenzollern) Odyssee 14571 0.00 / 56.79P

6. Jürgen Engenhart (RFV Weiler e.V.) New Quidam's Hope379 0.00 / 57.32P

7. Christian Klein (RFV Schwenningen) Heralido289 0.00 / 58.88P

8. Alina Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Decimo 2215 0.00 / 60.13P

9. Thomas Biskupski (RFV Donaueschingen) Chica 120145 4.00 / 54.12P

10. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire252 4.00 / 54.47

11. Stefanie Haberer (RFV Donaueschingen) Nena 73377 4.00 / 54.75

12. Maike Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Bonero 342 4.00 / 55.52

13. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Chaplin 80125 4.00 / 56.82

14. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Con Esprit177 4.00 / 57.72

15. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Cookie Dough184 4.00 / 60.75

16. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Atacama K29 4.00 / 61.39
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17. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Chicoleo147 4.00 / 61.83

18. Alina Hertwig (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Iberia 29291 5.50 / 74.32

19. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28323 8.00 / 54.37

20. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) L'amour 103318 8.00 / 55.10

21. Sophia Riedlinger (RV Bohlingen) French Lady 4265 8.00 / 56.07

22. Christian Klein (RFV Schwenningen) Quintino 3594 8.00 / 67.67

23. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Finjana 2257 12.75 / 71.69

24. Eva Schilling (RFV Donaueschingen) Colorado 205576 16.00 / 67.79

25. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Arias 222 24.25 / 85.52

7/1 Stilspringprüfung Kl. A* (geschlossen) 1. Qual. Hohentwiel-J

Preis der BW Bank Singen

1. Anessa Culum (PST Schwarzwald-Baar) Raika 156423 8.00P

2. Yasmin Nufer (RV Überlingen) Notre Ami B383 7.90P

3. Leah Engstler (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Lexika 9555 7.80P

4. Janine Maier (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chio 12151 7.70P

5. Celine Haible (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Iberia 29291 7.60P

6. Katharina Dietrich (PST Schwarzwald-Baar) Ronaldo 157444 7.40P

7. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Charlot 6130 7.30P

7. Sascha Kaiser (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Fidelio 251256 7.30P

9. Ellen Schroll (RFV Schwenningen) Donna Clara 30228 7.20P

9. Carolin Thier (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Kira 521302 7.20P

11. Lara Maria Schmidt (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Antony 1113 7.00P

11. Chayenne Peters (RV Obere Mühle Allensbach) Opium de Garred390 7.00P

13. Tanja Janine Junker (RV Spießhof e.V.) D'accord 70203 6.90P

14. Ramona Link (RV Thurihof Tuningen) Alisha 1028 6.80P

14. Katarina Sever (RFV Schwenningen) Schtriga-Bora464 6.80P

16. Kira Braunbarth (RFV Ziegelhof) Concetta 25180 6.70

16. Melanie Stiefvater (RV Thurihof Tuningen) Riva 76436 6.70

18. Selina-Vanessa Höllering (PST Schwarzwald-Baar) Calle Cool 2057 6.60

18. Leah Engstler (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Samson 448554 6.60

20. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Loredana 28351 6.50

21. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Ardette19 6.40

21. Saskia Kiefer (RV Bohlingen) Sicilia 2474 6.40

23. Alina Günther (RV Überlingen) Leo over the cloud334 6.30

23. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Roxana 257449 6.30

25. Naomi Wetzel (RV St.Hubertus Villingen) Ronaldo 183445 6.20

26. Lucas Wolf (RFV Klettgau Bühl) Catania 108107 6.00

27. Alia Knack (RSZ Boll) Cordoba 63190 5.80

27. Verena Riester (RVFV VS-Zollhaus) Riskoe435 5.80

29. Selina-Vanessa Höllering (PST Schwarzwald-Baar) Robs438 5.70

30. Paul Simeon Oexle (RC Schoren-Engen) Newero549 5.50

31. Hanna Hoppe (PST Schwarzwald-Baar) Last minite330 5.20

31. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Peggy Sue 152395 5.20

33. Benedikt Hellmann (RC Schoren-Engen) Powerlady 5404 5.00

33. Saskia Hornung (PST Schwarzwald-Baar) PBM Con Cento556 5.00

35. Donnice Fischer (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chintess150 4.90

36. Maximilian Bullinger (RC Schoren-Engen) Franklyn 10261 4.80

37. Lorena Esposito (RSG Riedwiese Fischbach) Cabaljero 347 0.00

37. Tamara Mielke (RFV Rielasingen-Worblingen) Dundee 101235 0.00

37. Katharina Stofer (RSG Riedwiese Fischbach) Genia 40274 0.00

7/2 Stilspringprüfung Kl. A* (geschlossen) 1. Qual. Hohentwiel-J

Preis der Steuerkanzlei Huber- Graf

und des Getränkehandels Maicel Brütsch

1. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Lacrima del a joy311 7.80P

2. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Con Esprit177 7.70P

3. Sarah Feine (RK Schmalegg) Emilia Romagna 2242 7.50P

4. Mareike Krentscher (RV Singen e.V.) Chiara 282143 7.40P

5. Corina Haberer (RFV Weihertal e.V.) Momo 232375 7.30P

6. Martina Maahs-Stebinger (RFV Schwenningen) Lunacy 6365 7.20P

7. Stephanie Schulz (Reitclub Wahlwies e.V.) Ramazotti on the Rocks424 7.10P

8. Verena Hübsch (PST Schwarzwald-Baar) Celio 6114 6.90P

9. Tanja Dorsch (RV Singen e.V.) Artist 23326 6.80

10. Jörg Füssel (RV Obere Mühle Allensbach) Shakira 188557 6.60

11. Sarah Bischof (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Colantino167 6.50

11. Heinz Müller () Que-Sera412 6.50

11. Christina Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Rotterdam 8448 6.50

14. Kim-Ina Weidner (RV Spießhof e.V.) Abraxxas 41 6.40

14. Anita Brates (RFV Gottmadingen) SH Lamento471 6.40

16. Marion Volk (RSG Riedwiese Fischbach) Chocolate 64154 6.30
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16. Christina Störk (RV Singen e.V.) Lynn 27369 6.30

18. Thomas Flaig (RSG Riedwiese Fischbach) Carinja 1686 6.20

18. Theresa Hembach (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Only You 28535 6.20

20. Maren Müller (RSV Stockfelderhof e.V.) Santa Ida552 6.00

21. Katja Kunert (RFV Weihertal e.V.) Carisma 10188 5.90

22. Selina Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Daimond Star J204 5.70

23. Alice Massler (RV Singen e.V.) Lupiro Lacoon366 5.50

8/1 Springprüfung Kl. A** (geschlossen)  2. Qual. Hohentwiel-Jun

Preis der BW Bank Singen

1. Anessa Culum (PST Schwarzwald-Baar) Raika 156423 0.00 / 49.18P

2. Janine Maier (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chio 12151 0.00 / 50.44P

3. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Charlot 6130 0.00 / 54.47P

4. Benedikt Hellmann (RC Schoren-Engen) Powerlady 5404 0.00 / 56.05P

5. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H78 0.00 / 57.08P

6. Melanie Stiefvater (RV Thurihof Tuningen) Riva 76436 0.00 / 62.53P

7. Yvonne Ott (RK Schmalegg) Landos 38322 4.00 / 46.13P

8. Ellen Schroll (RFV Schwenningen) Donna Clara 30228 4.00 / 47.79P

9. Alina Günther (RV Überlingen) Leo over the cloud334 4.00 / 50.97P

10. Katharina Dietrich (PST Schwarzwald-Baar) Ronaldo 157444 4.00 / 51.56P

11. Selina-Vanessa Höllering (PST Schwarzwald-Baar) Calle Cool 2057 4.00 / 51.86P

12. Philipp Bistritz (RV Singen e.V.) Charly 1452132 4.00 / 52.05

13. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Wiltheo516 4.00 / 52.30

14. Sascha Kaiser (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Fidelio 251256 4.00 / 52.49

15. Verena Riester (RVFV VS-Zollhaus) Riskoe435 4.00 / 54.28

16. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Peggy Sue 152395 4.00 / 54.79

17. Katarina Sever (RFV Schwenningen) Schtriga-Bora464 4.00 / 55.57

18. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Roxana 257449 4.00 / 57.10

19. Carolin Thier (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Kira 521302 4.00 / 60.05

20. Naomi Wetzel (RV St.Hubertus Villingen) Ronaldo 183445 6.75 / 74.46

21. Selina-Vanessa Höllering (PST Schwarzwald-Baar) Robs438 8.00 / 49.17

22. Celine Haible (RV Meckenbeuren-Madenreute e.V) Iberia 29291 8.00 / 59.45

23. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Ardette19 8.75 / 66.90

24. Tamara Mielke (RFV Rielasingen-Worblingen) Dundee 101235 9.75 / 70.90

25. Saskia Kiefer (RV Bohlingen) Sicilia 2474 10.50 / 73.83

26. Chayenne Peters (RV Obere Mühle Allensbach) Opium de Garred390 16.00 / 54.25

27. Fabienne Schneider (RFV Ziegelhof) Romy 259443 20.00 / 60.68

28. Donnice Fischer (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chintess150 20.00 / 63.27

29. Lara Maria Schmidt (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Antony 1113 31.00 / 107.51

8/2 Springprüfung Kl. A** (geschlossen)  2. Qual. Hohentwiel-Jun

Preis des Autohauses Ernst + König und der

Firma Kern Sanitäre Anlagen und Familie Gihr

1. Hans-Gerd Stehle-Gräber (RC Schoren-Engen) Royal Lady 36450 0.00 / 53.22P

2. Nicole Zülz (RFV Weiler e.V.) Quanta 8407 0.00 / 56.71P

3. Daniel Schütz (RV Singen e.V.) Championesse K121 0.00 / 57.24P

4. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Pilot Lady399 4.00 / 48.90P

5. Jessica Voss (RFV Klettgau Bühl) Rotang 3447 4.00 / 56.72P

6. Christina Störk (RV Singen e.V.) Lynn 27369 4.00 / 57.71P

7. Heinz Müller () Que-Sera412 4.00 / 61.58P

8. Sarah Bischof (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Colantino167 4.75 / 66.41P

9. Silvia Massler (RV Singen e.V.) Carino 51787 4.75 / 66.55P

10. Sabrina Fiedler (PST Schwarzwald-Baar) Calimero K 255 8.00 / 47.21

11. Mareike Krentscher (RV Singen e.V.) Chiara 282143 8.00 / 52.05

12. Christoph Tillkorn (RV Hüttental e.V) Espinho248 8.00 / 59.91

13. Marcel Ritter (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Lesly 33336 8.00 / 59.97

14. Eva-Maria Popp (Reitclub Bodenseereiter e.V.) Camaro 13661 8.00 / 59.98

15. Alice Massler (RV Singen e.V.) Lupiro Lacoon366 12.75 / 66.73

16. Wilfried Lehmann (RC Konstanz e.V.) Catinja540 14.25 / 72.83

17. Claus Steidinger (RFV Donaueschingen) Exkurs 3250 16.00 / 56.86

18. Madeleine Muhr (Reitclub Wahlwies e.V.) Wescowado513 25.50 / 85.61

19. Katja Kunert (RFV Weihertal e.V.) Carisma 10188 29.00 / 99.07

9 Springprüfung Kl. A** mit Stechen " Finale Hohentwiel-Junior

Preis der BW Bank Singen

Ehrenpreis vom Fahrradhaus Stroppa

1. Leah Engstler (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Lexika 9555 *0.00 / 33.71P

2. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Peggy Sue 152395 *0.00 / 39.74P

3. Janine Maier (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chio 12151 *0.00 / 42.88P

4. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Ardette19 *4.00 / 47.84P

7



Stand: 08.09.2014 / 09:22:58

Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

5. Ellen Schroll (RFV Schwenningen) Donna Clara 30228 *8.00 / 42.23P

6. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Carry 5592 4.00 / 48.79P

7. Anessa Culum (PST Schwarzwald-Baar) Raika 156423 4.00 / 55.36P

8. Verena Riester (RVFV VS-Zollhaus) Riskoe435 4.00 / 55.68P

9. Katarina Sever (RFV Schwenningen) Schtriga-Bora464 4.00 / 55.70

10. Philipp Bistritz (RV Singen e.V.) Charly 1452132 4.00 / 56.83

11. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H78 4.00 / 57.15

12. Lara Maria Schmidt (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Antony 1113 4.00 / 59.28

13. Donnice Fischer (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Chintess150 4.00 / 61.14

14. Sascha Kaiser (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Fidelio 251256 5.00 / 72.95

15. Alina Günther (RV Überlingen) Leo over the cloud334 8.00 / 51.18

16. Benedikt Hellmann (RC Schoren-Engen) Powerlady 5404 8.00 / 53.71

17. Saskia Kiefer (RV Bohlingen) Sicilia 2474 8.00 / 56.54

18. Chayenne Peters (RV Obere Mühle Allensbach) Opium de Garred390 8.00 / 57.05

19. Tamara Mielke (RFV Rielasingen-Worblingen) Dundee 101235 8.00 / 66.67

20. Carolin Thier (IG Therapeutisches Reiten e.V.) Kira 521302 12.00 / 67.36

10 Springpferdeprüfung Kl. M*

Preis gestiftet durch Nils Lohmann und Vera Auwärter

1. Ewald Güss (RV Hüttental e.V) De Ja Vu 4214 8.70P

2. Jürgen Engenhart (RFV Weiler e.V.) New Quidam's Hope379 8.40P

3. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Charly 1452132 8.20P

4. Christina Andrea Stoll (RSZ Hohenzollern) Quincy JG416 7.80P

5. Basile Rubio (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Advantage 18583 7.70P

6. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Khalimero 2300 7.60P

6. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Sundance Dream 2488 7.60P

8. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Farina for Fire252 7.40

8. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Luzybell368 7.40

10. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Capriole 38574 7.30

11. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Geke Equigrip's Cashyn273 7.20

12. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Alegretto 34 7.00

13. Heinz-Georg Stratmann (RFV Hohentengen) Limboy von Worrenberg343 6.90

14. Marcus Rieger (Tübinger RG) Cantica72 6.70

15. Dominik Vollmer (PS-Team Winterlingen e.V) Camouflage 3264 6.00

15. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Charleston 59129 6.00

15. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Cookie Dough184 6.00

18. Alexander Ungern-Sternberg (RG Neuravensburg) Flügel 2593 5.10

19. Stephan Merkel (RC Blättringen) Quintero 23418 5.00

19. Victoria Hofmann (RFV Rodenbach e.V.) Lari As578 5.00

11 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis des Zucht- und Ausbildungsstalls Feige

1. Christina Andrea Stoll (RSZ Hohenzollern) Quincy JG416 8.20P

2. Jürgen Engenhart (RFV Weiler e.V.) New Quidam's Hope379 8.00P

3. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Alegretto 34 7.80P

4. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Cookie Dough184 7.50P

5. Marcus Rieger (Tübinger RG) Cantica72 7.40P

6. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Dublin 204234 7.30P

7. Dominik Vollmer (PS-Team Winterlingen e.V) Camouflage 3264 7.10P

7. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Little Charming 3346 7.10P

9. Daniel Schütz (RV Singen e.V.) Championesse K121 7.00P

9. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Charly 1452132 7.00P

9. Heinz-Georg Stratmann (RFV Hohentengen) Limboy von Worrenberg343 7.00P

12. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Sundance Dream 2488 6.80

13. Basile Rubio (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Cormino 5191 6.70

13. Stephan Merkel (RC Blättringen) Quintero 23418 6.70

15. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Cnödl Deluxe162 6.60

15. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Quiberon 10413 6.60

17. Katrin Buck (RC Blättringen) Diamond N221 6.00

18. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Camaro 13661 5.70

19. Andrea Korver (PSZ Königsfeld) Cayuna111 5.60

20. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Arias 222 5.00

20. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Luzybell368 5.00

20. Alexander Ungern-Sternberg (RG Neuravensburg) Dominicus vom Schloesslihof592 5.00

23. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H78 0.00

23. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Claymore 3159 0.00

23. Heinz-Georg Stratmann (RFV Hohentengen) Rambo 519425 0.00

12 Springpferdeprüfung Kl. A**

Preis der Sattlerei EquiNomic Deutschland GmbH
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1. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Claymore 3159 8.50P

2. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Quiberon 10413 8.20P

3. David Wagner (RV Hüttental e.V) Limbo 165342 8.10P

4. Alexander Ungern-Sternberg (RG Neuravensburg) Miss Dior B373 7.80P

5. Thomas Flaig (RSG Riedwiese Fischbach) Carinja 1686 7.70P

5. Alexander Ziegler (RFV Schwenningen) Dublin 204234 7.70P

7. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Athena 17230 7.60P

8. Alexander Auer (RV Singen e.V.) Aquina 2016 7.50P

8. Andreas Bohnenstengel (RC Schoren-Engen) Cedrik K113 7.50P

10. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Cabaljero 347 7.40P

10. Alexander Ungern-Sternberg (RG Neuravensburg) Dominicus vom Schloesslihof592 7.40P

12. Andreas Bohnenstengel (RC Schoren-Engen) Cara Nova79 7.30P

13. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Corthania192 7.10

13. Heinz-Georg Stratmann (RFV Hohentengen) Rambo 519425 7.10

15. Christian Dikreuter (PSC Immenstaad) Chiclana 18146 7.00

15. Wolfgang Biesinger (RFV Isny-Rohrdorf) Never My378 7.00

17. Marcus Rieger (Tübinger RG) Chaplin 103126 6.80

17. Basile Rubio (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Cormino 5191 6.80

19. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Come on Bär174 6.70

19. Tizian Eichmann (RV Singen e.V.) Loredana 28351 6.70

21. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Carlos von Kaltweid89 6.50

22. Marcus Rieger (Tübinger RG) Caillou 3650 6.30

23. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Dias-Desperados222 6.00

24. Marcus Rieger (Tübinger RG) Canyon 29603 5.80

25. Martina Maahs-Stebinger (RFV Schwenningen) Lunacy 6365 5.60

25. Anna-Lena Friederichs (RV Epfendorf) Coldplay 30562 5.60

27. Patrik Majher (RSG Riedwiese Fischbach) L'Amore 3317 5.40

28. Heinz-Georg Stratmann (RFV Hohentengen) Louis von Worrenberg358 5.20

29. Christian Wieber (RV Singen e.V.) Camaro 13661 0.00

29. Basile Rubio (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Casalla 796 0.00

29. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Cosmo 69196 0.00

29. Juliane Rabold (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Frau Pezi262 0.00

29. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Gabriel 50268 0.00

29. Patrick Höchster (RSV Dreiherrenstein e.V.) Crazy Carrot602 0.00

13 Stilspring- Wettbewerb WBO/WB265

Ehrenpreise gegeben vom Jugendfonds No e Wili

1. Ramona Link (RV Thurihof Tuningen) Alisha 1028 7.60P

2. Lavinia Paola Zecca (RSV Stockfelderhof e.V.) La Colmena307 7.40P

3. Tamara Mielke (RFV Rielasingen-Worblingen) Dundee 101235 7.30P

4. Paul Simeon Oexle (RC Schoren-Engen) Newero549 7.00P

5. Silas Keller (RV Spießhof e.V.) Shannon's Surpise532 6.80P

6. Saskia Kiefer (RV Bohlingen) Sicilia 2474 6.70P

7. Jennifer Horn (Sportpferdezentrum Aach e.V.) Golden flash536 6.60P

8. Maike Fechner (RFV Niedereschach e.V.) Gracia533 6.50P

9. Linda Laufer (RFV Niedereschach e.V.) Gracia532 6.20

10. Jennifer Schmid (RV Singen e.V.) Bendy 337 5.60

10. Christina Dietrich (Reitclub Wahlwies e.V.) Rotterdam 8448 5.60

12. Maximilian Bullinger (RC Schoren-Engen) Franklyn 10261 5.50

12. Maike Fechner (RFV Niedereschach e.V.) Ninifee580 5.50

14. Sigrid Tabertshofer (PF Rehmhof) Scarlett 452463 4.70

15. Laura Rau (RV Obere Mühle Allensbach) Adward2 0.00

14 Dressurprüfung Kl. M*

Preis des Modehauses Heikorn GmbH

1. Freya Bistritz (RV Singen e.V.) Chiara As144 7.20P

2. Freya Bistritz (RV Singen e.V.) Gramado283 7.00P

3. Julia Sarah Hamberger (RV Spießhof e.V.) Winterbottem B517 6.80P

4. Carola Heger (RSV Salemertal) Darico 2210 6.70P

5. Ricarda Fischer (PST Schwarzwald-Baar) Wolkenstar518 6.50P

6. Julia Schneider (RFV Rottweil u.U.) Dolce Far Niente 3224 6.30P

7. Chiara Rüesch (RV Überlingen) Lanzano 2324 6.20

8. Andrea Buchter (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Samba Hit's Showdown457 6.00

9. Kieran Untermann (RV Obere Mühle Allensbach) Dancer 132205 5.90

9. Iris Gabauer (RC Hofgut Meisterhaus) Daranatha209 5.90

11. Monika Maucher (RV Bergatreute-Dobelmühle e.V.) Graf Bobby 48281 5.60

11. Adelheid Niggl (RFV Weiler e.V.) Sarentino 3462 5.60

13. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Flash 139258 5.40

14. Brigitte Tritschler (RSZ Boll) Donna Rubina JK230 5.30

14. Angelika von Barnekow (RV Überlingen) Will Be 6515 5.30

16. Katrin Jung (RV Mindelsee e.V.) Davvero Piero212 5.00
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Stand: 08.09.2014 / 09:22:58
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15 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare -

Preis der Sparkasse Singen- Radolfzell

1. Julia Schneider (RFV Rottweil u.U.) Dolce Far Niente 3224 7.50P

2. Maximiliane Ott (RSV Salemertal) Donna Romana229 7.30P

3. Pamina Roschanski (RC Schoren-Engen) Flash 139258 7.10P

4. Freya Bistritz (RV Singen e.V.) Gramado283 7.00P

5. Adelheid Niggl (RFV Weiler e.V.) Sarentino 3462 6.80P

6. Freya Bistritz (RV Singen e.V.) Chiara As144 6.60P

6. Elisabeth Eich (RV Hüttental e.V) Gustav Brause287 6.60P

8. Inge Marie Piening (RFV Ziegelhof) Dietrich von Bern595 6.50P

9. Monika Maucher (RV Bergatreute-Dobelmühle e.V.) Graf Bobby 48281 6.40

10. Julia Schneider (RFV Rottweil u.U.) Rockingham 2441 6.30

11. Leonie Moll (RV Spießhof e.V.) Nouvel Amour384 6.20

12. Carina Graf (RV Obere Mühle Allensbach) Lakus315 6.10

13. Kieran Untermann (RV Obere Mühle Allensbach) Dancer 132205 6.00

13. Angelika von Barnekow (RV Überlingen) Will Be 6515 6.00

15. Brigitte Tritschler (RSZ Boll) Donna Rubina JK230 5.90

16. Martina Maahs-Stebinger (RFV Schwenningen) Casper 327101 5.80

17. Katrin Jung (RV Mindelsee e.V.) Davvero Piero212 5.60

18. Antje Allmendinger Dr. (RSV Salemertal) Di Lara 2220 5.50

19. Alice Zimmermann (RC Konstanz e.V.) Wenice 10575 5.30

20. Julia Nachbaur (RC Bergatreute) Flash 191550 5.20

21. Katja Bernhard (RV Mindelsee e.V.) Kastello 20298 5.10

16 Dressurprüfung Kl. L* - Tr.

Preis der Firma Peter Stader Jungpflanzen

1. Maximiliane Ott (RSV Salemertal) Donna Romana229 7.30P

2. Julia Nachbaur (RC Bergatreute) Flash 191550 7.10P

3. Leonie Moll (RV Spießhof e.V.) Nouvel Amour384 6.70P

4. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Con Esprit177 6.60P

5. Maren Müller (RSV Stockfelderhof e.V.) Brioni 846 6.50P

6. Katja Bernhard (RV Mindelsee e.V.) Kastello 20298 6.40P

6. Johanna Bürkle (PSC Immenstaad) Dolce Vio581 6.40P

8. Nicola Bursch (RV Spießhof e.V.) Rimini R434 6.30

8. Alexandra Feucht (RC Schoren-Engen) Si Donna473 6.30

10. Leonie Moll (RV Spießhof e.V.) Hesselteichs Dancing Diamond290 6.20

10. Alice Zimmermann (RC Konstanz e.V.) Wenice 10575 6.20

12. Chayenne Peters (RV Obere Mühle Allensbach) Opium de Garred390 6.10

12. Julia Schneider (RFV Rottweil u.U.) Rockingham 2441 6.10

14. Yasmin Nufer (RV Überlingen) Notre Ami B383 6.00

15. Manuel Feige (RV Singen e.V.) Silencio 21475 5.80

16. Kieran Untermann (RV Obere Mühle Allensbach) Dancer 132205 5.50

17. Madeleine Muhr (Reitclub Wahlwies e.V.) Wescowado513 5.40

18. Friederike Hack (RFV Salem) Enrico 305244 5.20

18. Carina Graf (RV Obere Mühle Allensbach) Lorio H354 5.20

17/1 Dressurprüfung Kl. A* (geschlossen)

Preis der R. Weiss GmbH und Nürnberger Lebensversicherung

1. Kim Stark (RV Mindelsee e.V.) Rochefoucauld439 7.50P

2. Nicola Bursch (RV Spießhof e.V.) Rimini R434 7.30P

3. Alica Horta (RV Mindelsee e.V.) Dany de Niro 2208 6.90P

4. Kathrin Sabine Borths (RV Singen e.V.) Highlander 83538 6.80P

5. Maren Müller (RSV Stockfelderhof e.V.) Brioni 846 6.60P

6. Lara Zizmann (RV Spießhof e.V.) Dark Express 2566 6.40P

7. Sigrid Tabertshofer (PF Rehmhof) Scarlett 452463 6.30

7. Alina Rosenberg (BPRSV e.V., Abt Rollireitschule) Picachu 3588 6.30

9. Jasmin Müller (RC Schoren-Engen) Duplo 41237 6.10

10. Fabienne Kessler (RV Singen e.V.) Sansica R460 6.00

10. Lena Gaiser (RFV Ziegelhof) La Traviata 41553 6.00

12. Stefanie Silz (RFV Salem) Magnolio370 5.80

13. Meike Ley (RV Singen e.V.) Dias-Desperados222 5.70

14. Tanja Dorsch (RV Singen e.V.) Artist 23326 5.60

15. Elena Marie Keller (RV Überlingen) Fan Bajou KG251 5.30

15. Alice Massler (RV Singen e.V.) Lupiro Lacoon366 5.30

17. Fabienne Kessler (RV Singen e.V.) Descalero 2218 5.00

17/2 Dressurprüfung Kl. A* (geschlossen)

Preis der R. Weiss GmbH und Nürnberger Lebensversicherung
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Ergebnisübersicht: Singen,PLS vom 05.-07.09.2014 [791436004] 05.09.2014 - 07.09.2014

1. Nicola Wintermantel (RFV Markdorf) Carimo 785 7.60P

2. Yasmin Nufer (RV Überlingen) Notre Ami B383 7.40P

3. Johanna Bürkle (PSC Immenstaad) Dolce Vio581 7.00P

4. Shirina Hienstorfer (RFC Grasbeuren) Mr. Doolittle 2573 6.90P

5. Deborah Link (RV Thurihof Tuningen) Alisha 1028 6.80P

6. Alina Grießhaber (RFV Schwenningen) Cera 68116 6.50P

6. Chayenne Peters (RV Obere Mühle Allensbach) Dancing Seven207 6.50P

8. Tanja Janine Junker (RV Spießhof e.V.) D'accord 70203 6.40

8. Kerstin Patricia Winkler (RV Obere Mühle Allensbach) Dancing for you206 6.40

8. Amelie Gonser (RV Balingen) Old Cheppito386 6.40

11. Sandra Gsell-Seidinger (RFV Markdorf) Cassiopeia 98103 6.30

11. Judith Vitaliano (RFV Gottmadingen) Saphira Royal461 6.30

13. Sandra Gsell-Seidinger (RFV Markdorf) Calibra Sportiva53 6.20

14. Friederike Hack (RFV Salem) Enrico 305244 6.10

15. Christian Dikreuter (PSC Immenstaad) Campina 3265 6.00

15. Aylin Maahs (RFV Schwenningen) Con Esprit177 6.00

17. Madeleine Muhr (Reitclub Wahlwies e.V.) Wescowado513 5.80

18/1 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Ehrenpreise gegeben vom Jugendfonds No e Wili

1. Paula Aichelmann (RC Schoren-Engen) Malou 51371 6.70P

2. Andrè Breidel (RFV Blumberg) Charly 1281529 6.50P

3. Jennifer Schmid (RV Singen e.V.) Lacrima del a joy311 6.40P

4. Lenja Geßler (RV Singen e.V.) Alfred 58528 6.10P

18/2 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Ehrenpreise gegeben vom Jugendfonds No e Wili

1. Mona Hildebrand (RC Schoren-Engen) Asti 7228 6.60P

2. Maika Vetter (RFV Blumberg) Doc Slavco604 6.40P

3. Josie Gänßler (RC Schoren-Engen) Crusty 3530 6.30P

4. Silas Keller (RV Spießhof e.V.) Shannon's Surpise532 6.20P

5. Sara Lang (RFV Rielasingen-Worblingen) Luna531 6.10P
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